



Pará
 Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
015018	ADESIVO 12X24XCM ODAIR J. DA SILVA ME	2.827,000	3,800	10.742,60
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.827,000	3,700	10.459,90
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.827,000	3,200	9.046,40
	Valores médios :		3,567	10.082,97
016566	BANNER - IMPRESSAO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXACAO EM MADEIRA. ODAIR J. DA SILVA ME	1.290,000	125,000	161.250,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.290,000	115,000	148.350,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.290,000	130,000	167.700,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.290,000	115,000	148.350,00
	Valores médios :		121,250	156.412,50
016314	BANNER EM LOMA ODAIR J. DA SILVA ME	734,000	125,000	91.750,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	734,000	54,750	40.186,50
	R.C.RIBEIRO EIRELI	734,000	130,000	95.420,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	734,000	118,000	86.612,00
	Valores médios :		106,938	78.492,13
016315	BANNER IMP/LONA/ELETROSATICA/POL/UN. ODAIR J. DA SILVA ME	895,000	125,000	111.875,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	895,000	117,750	105.386,25
	R.C.RIBEIRO EIRELI	895,000	130,000	116.350,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	895,000	118,000	105.610,00
	Valores médios :		122,688	109.805,31
016529	CALENDARIO DE MESA (UNIDADE C/12 PAGINAS MONTADAS EM ESPIRAL / FORMATO F-16/IMPR ODAIR J. DA SILVA ME	100,000	62,000	6.200,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	100,000	27,580	2.758,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	100,000	50,000	5.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	100,000	60,000	6.000,00
	Valores médios :		49,895	4.989,50
016530	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA) ODAIR J. DA SILVA ME	277,000	62,000	17.174,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	277,000	54,230	15.021,71
	R.C.RIBEIRO EIRELI	277,000	65,000	18.005,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	277,000	60,000	16.620,00
	Valores médios :		60,307	16.705,18
016531	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.) ODAIR J. DA SILVA ME	192,000	69,000	13.248,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	192,000	55,620	10.679,04
	R.C.RIBEIRO EIRELI	192,000	70,000	13.440,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	192,000	63,000	12.096,00
	Valores médios :		64,405	12.365,76
016532	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA. ODAIR J. DA SILVA ME	112,000	110,000	12.320,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	112,000	34,450	3.858,40
	R.C.RIBEIRO EIRELI	112,000	90,000	10.080,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	112,000	105,000	11.760,00
	Valores médios :		84,863	9.504,60
016533	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMATIC			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	ODAIR J. DA SILVA ME	80,000	110,000	8.800,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	80,000	66,420	5.313,60
	R.C.RIBEIRO EIRELI	80,000	95,000	7.600,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	80,000	105,000	8.400,00
	Valores médios :		94,105	7.528,40
016540	CARTAZ - UNIDADE / FORMATO F-2 / IMPRESSAO POLICROMIA / FOTOLITO - FRENTE / PA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.754,000	23,000	40.342,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.754,000	2,970	5.209,38
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.754,000	20,000	35.080,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.754,000	20,000	35.080,00
	Valores médios :		16,493	28.927,85
016541	CARTAZ - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO,			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.215,000	25,000	30.375,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.215,000	18,360	22.307,40
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.215,000	22,000	26.730,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.215,000	23,000	27.945,00
	Valores médios :		22,090	26.839,35
016316	CARTAZ F-4 (FORMATO F4 4 X 0 / COUCHE 170G FOTOLITO INCLUSO)			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.900,000	18,000	34.200,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.900,000	1,590	3.021,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.900,000	15,000	28.500,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.900,000	14,000	26.600,00
	Valores médios :		12,148	23.080,25
016542	CARTAZ F2 (FORMATO F2 4 X 0 / COUCHE 170G / FOTOLITO INCLUSO)			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.820,000	19,000	34.580,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.820,000	7,570	13.777,40
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.820,000	22,000	40.040,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.820,000	15,000	27.300,00
	Valores médios :		15,893	28.924,35
016543	CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8 / IMPRESSAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	5.000,000	16,000	80.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	5.000,000	50,000	250.000,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	5.000,000	15,000	75.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5.000,000	14,000	70.000,00
	Valores médios :		23,750	118.750,00
016320	ETIQUETA ADESIVA - PAPEL ADESIVO COLACRIL , MEIO CORTE			
	ODAIR J. DA SILVA ME	3.420,000	1,500	5.130,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	3.420,000	1,180	4.035,60
	R.C.RIBEIRO EIRELI	3.420,000	2,000	6.840,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.420,000	1,200	4.104,00
	Valores médios :		1,470	5.027,40
069863	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL COMQUALIDADE FOTOGRAFICA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	600,000	125,000	75.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	600,000	40,710	24.426,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	600,000	130,000	78.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	600,000	110,000	66.000,00
	Valores médios :		101,428	60.856,50
016545	FOLDER UNIDADE / FORMATO F-4 IMPRESSAO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO/ PAPEL OFFS			
	ODAIR J. DA SILVA ME	360,000	3,270	1.177,20
	R.C.RIBEIRO EIRELI	360,000	3,000	1.080,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	360,000	2,800	1.008,00
	Valores médios :		3,023	1.088,40
016547	FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO,			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.350,000	2,750	3.712,50
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.350,000	3,000	4.050,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.350,000	2,250	3.037,50
	Valores médios :		2,667	3.600,00
016548	FOLDER F-8 - FORMATO F-8 4X4 / COUCHE 150G/ 2 DOBRAS / FOTOLITO INCLUSO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ODAIR J. DA SILVA ME	2.100,000	6,500	13.650,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.100,000	3,000	6.300,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.100,000	5,200	10.920,00
	Valores médios :		4,900	10.290,00
016549	INFORMATIVO FORMATO F-4 - EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, INTERNO, ACA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	2.570,000	6,500	16.705,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.570,000	4,000	10.280,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.570,000	5,200	13.364,00
	Valores médios :		5,233	13.449,67
016550	PANFLETO 15 X 20 CM - PAPEL COUCHE 90G , IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	6.550,000	3,200	20.960,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	6.550,000	0,700	4.585,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	6.550,000	2,200	14.410,00
	Valores médios :		2,033	13.318,33
014756	PANFLETO 15X20 CM-PAPEL COUCHE			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.400,000	3,200	4.480,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.400,000	0,750	1.050,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.400,000	2,200	3.080,00
	Valores médios :		2,050	2.870,00
016554	PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9 / IMPRESAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VE			
	ODAIR J. DA SILVA ME	2.900,000	3,900	11.310,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.900,000	2,000	5.800,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.900,000	2,250	6.525,00
	Valores médios :		2,717	7.878,33
016516	PLACAS ACM- tamanho 60x60cm			
	ODAIR J. DA SILVA ME	161,000	190,000	30.590,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	161,000	263,630	42.444,43
	R.C.RIBEIRO EIRELI	161,000	180,000	28.980,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	161,000	180,000	28.980,00
	Valores médios :		203,407	32.748,61
016518	PLACAS CHAPA GAL- tamanho 50x50cm			
	ODAIR J. DA SILVA ME	371,000	195,000	72.345,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	371,000	418,330	155.200,43
	R.C.RIBEIRO EIRELI	371,000	160,000	59.360,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	371,000	185,000	68.635,00
	Valores médios :		239,582	88.885,11
014810	PLACAS CHAPA GAL 60X60M			
	ODAIR J. DA SILVA ME	281,000	175,000	49.175,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	281,000	548,360	154.089,16
	R.C.RIBEIRO EIRELI	281,000	170,000	47.770,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	281,000	165,000	46.365,00
	Valores médios :		264,590	74.349,79
016631	REQUISIÇÃO DE COMBÚTIVEL FORMATO 32 - 2 VIAS			
	ODAIR J. DA SILVA ME	281,000	35,000	9.835,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	281,000	15,000	4.215,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	281,000	25,000	7.025,00
	Valores médios :		25,000	7.025,00
016632	REQUISIÇÃO DE PASSAGEM RODOVIÁRIA FORMATO 32 - 2 VIAS			
	ODAIR J. DA SILVA ME	15,000	38,000	570,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	15,000	16,000	240,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	15,000	28,000	420,00
	Valores médios :		27,333	410,00
016633	REQUISIÇÃO FORMATO 16 - 2 VIAS			
	ODAIR J. DA SILVA ME	61,000	35,000	2.135,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	61,000	20,000	1.220,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	61,000	30,000	1.830,00
	Valores médios :		28,333	1.728,33
014496	CARIMBO GRANDE EM MADEIRA			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ODAIR J. DA SILVA ME	47,000	52,000	2.444,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	47,000	42,000	1.974,00
	Valores médios :		47,000	2.209,00
069848	CARTÃO CONVITE PERSONALIZADO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.350,000	9,200	12.420,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.350,000	8,000	10.800,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.350,000	7,200	9.720,00
	Valores médios :		8,133	10.980,00
016245	CARTAO PRESENCIA CERIMONIAL - UNIDADE/FORMATO F-32/IMPRESSÃO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	700,000	3,500	2.450,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	700,000	3,000	2.100,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	700,000	2,500	1.750,00
	Valores médios :		3,000	2.100,00
016333	CONVITE - UNIDADE/FORMATO F-8			
	ODAIR J. DA SILVA ME	3.500,000	9,500	33.250,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	3.500,000	5,000	17.500,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.500,000	7,500	26.250,00
	Valores médios :		7,333	25.666,67
016544	ENVELOPE TIMBRADO 20 X 28 - UNIDADES / IMPRESSAO/ POLICROMIA UNICA FACE / ENVELO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.520,000	2,900	4.408,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.520,000	2,000	3.040,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.520,000	1,800	2.736,00
	Valores médios :		2,233	3.394,67
069865	FAIXA LONA, COR BRANCA 30M			
	ODAIR J. DA SILVA ME	422,000	120,000	50.640,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	422,000	110,900	46.799,80
	R.C.RIBEIRO EIRELI	422,000	130,000	54.860,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	422,000	115,000	48.530,00
	Valores médios :		118,975	50.207,45
016323	FOLDER UNIDADE / FORMATO F-4			
	ODAIR J. DA SILVA ME	500,000	6,200	3.100,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	500,000	13,000	6.500,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	500,000	4,200	2.100,00
	Valores médios :		7,800	3.900,00
016340	INFORMATIVO FORMATO F-4			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.100,000	6,800	7.480,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.100,000	5,000	5.500,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.100,000	4,900	5.390,00
	Valores médios :		5,567	6.123,33
016551	PANFLETO 15 X 30 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	2.655,000	1,750	4.646,25
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.655,000	0,900	2.389,50
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.655,000	1,250	3.318,75
	Valores médios :		1,300	3.451,50
016342	PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.100,000	2,200	2.420,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.100,000	1,500	1.650,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.100,000	1,800	1.980,00
	Valores médios :		1,833	2.016,67
016454	PAPEL TIMBRADO A-4 - FORMATO A-4/IMPRESAO POLICROMIA - FRENTE/ PAPEL OFFSET 75G.			
	ODAIR J. DA SILVA ME	2.700,000	1,320	3.564,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.700,000	1,200	3.240,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.700,000	1,150	3.105,00
	Valores médios :		1,223	3.303,00
038513	PLACA ACM			
	ODAIR J. DA SILVA ME	161,000	210,000	33.810,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	161,000	5,000	805,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	161,000	190,000	30.590,00
	Valores médios :		135,000	21.735,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
038512	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO/ZINCO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	161,000	175,000	28.175,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	161,000	451,170	72.638,37
	R.C.RIBEIRO EIRELI	161,000	190,000	30.590,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	161,000	153,000	24.633,00
	Valores médios :		242,293	39.009,09
069882	REQUISIÇÃO BLOCOS DE 15X20			
	ODAIR J. DA SILVA ME	101,000	35,000	3.535,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	101,000	20,000	2.020,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	101,000	22,000	2.222,00
	Valores médios :		25,667	2.592,33
069883	REQUISIVIAS BLOCOS, 50X2			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1,000	33,000	33,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1,000	22,000	22,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1,000	18,000	18,00
	Valores médios :		24,333	24,33
014809	BANNER LONA 2MX10M			
	ODAIR J. DA SILVA ME	25,000	1.980,000	49.500,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	25,000	2.600,000	65.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	25,000	1.965,000	49.125,00
	Valores médios :		2.181,667	54.541,67
069542	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO(BLOCOS PAPEL COPIATIVO).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	500,000	45,000	22.500,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	500,000	22,000	11.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	500,000	33,000	16.500,00
	Valores médios :		33,333	16.666,67
069846	CAPA IPTU/F18, COUCHE 150G.			
	ODAIR J. DA SILVA ME	20.000,000	1,500	30.000,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	20.000,000	9,000	180.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	20.000,000	1,200	24.000,00
	Valores médios :		3,900	78.000,00
069847	CAPA TÍTULO DEFINITIVO/ F-4, 180G.			
	ODAIR J. DA SILVA ME	2.000,000	5,500	11.000,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.000,000	3,200	6.400,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.000,000	4,300	8.600,00
	Valores médios :		4,333	8.666,67
069857	CRACHÁ TAMANHO PADRÃO.			
	ODAIR J. DA SILVA ME	450,000	35,000	15.750,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	450,000	30,000	13.500,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	450,000	28,000	12.600,00
	Valores médios :		31,000	13.950,00
016450	ENVELOPE TIMBRADO 114MM X 229MM - UNIDADE/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ENVELO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.350,000	1,530	2.065,50
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.350,000	1,360	1.836,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.350,000	1,200	1.620,00
	Valores médios :		1,363	1.840,50
016334	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.184,000	125,000	148.000,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.184,000	130,000	153.920,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.184,000	110,000	130.240,00
	Valores médios :		121,667	144.053,33
016552	PANFLETO F-16 - FORMATO F-16 4 X 0. COUCHE 115G, FRENTE FOTOLITO INCLUSO.			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.500,000	1,150	1.725,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.500,000	0,800	1.200,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.500,000	1,000	1.500,00
	Valores médios :		0,983	1.475,00
069879	PAPEL 180G COM VINCO.			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.300,000	6,200	8.060,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.300,000	1,500	1.950,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.300,000	4,800	6.240,00
	Valores médios :		4,167	5.416,67
016452	PASTA TIMBRADA - UNIDADES FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA/ACABAMENTO CORTE/VINC			
	ODAIR J. DA SILVA ME	2.350,000	7,120	16.732,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.350,000	5,000	11.750,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.350,000	5,500	12.925,00
	Valores médios :		5,873	13.802,33
016453	PASTA TIMBRADA COM PAUTA - UNIDADES/FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA - INTERNA U			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.001,000	8,100	8.108,10
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.001,000	4,000	4.004,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.001,000	6,900	6.906,90
	Valores médios :		6,333	6.339,67
069892	TÍTULO DEFINITIVO/ F-9, SULFITE 180G.			
	ODAIR J. DA SILVA ME	2.000,000	2,100	4.200,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.000,000	5,000	10.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.000,000	1,900	3.800,00
	Valores médios :		3,000	6.000,00
060203	ADESIVO 25X40 CM			
	ODAIR J. DA SILVA ME	540,000	12,000	6.480,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	540,000	5,000	2.700,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	540,000	8,000	4.320,00
	Valores médios :		8,333	4.500,00
016578	ADESIVO DE VINIL, NA COR BRANCA, COM IMPRESSÃO DA LOGOMARCA, NO TAMANHO DED 40CM			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.380,000	22,800	31.464,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.380,000	20,800	28.704,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.380,000	20,000	27.600,00
	Valores médios :		21,200	29.256,00
016328	AUTORIZAÇÃO PARA OS PAIS (NUMES) - BLOCOS 100X01 VIA FORMATO 20X30 CM , IMPRES			
	ODAIR J. DA SILVA ME	800,000	25,000	20.000,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	800,000	42,000	33.600,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	800,000	20,000	16.000,00
	Valores médios :		29,000	23.200,00
038514	BLOCO DE AUTUAÇÃO/NOTIFICAÇÃO/EMBARGO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	250,000	45,000	11.250,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	250,000	42,000	10.500,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	250,000	38,000	9.500,00
	Valores médios :		41,667	10.416,67
069540	BLOCO DE AUTOS DE INFRAÇÃO 11X22CM 3 VIAS CARBONADO COLORIDO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	550,000	37,000	20.350,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	550,000	38,000	20.900,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	550,000	28,000	15.400,00
	Valores médios :		34,333	18.883,33
069541	BLOCO DE LAUDO DE ACIDENTES 15X23CM 3 VIAS, CARBONADO COLORIDO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	250,000	45,000	11.250,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	250,000	37,000	9.250,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	250,000	38,000	9.500,00
	Valores médios :		40,000	10.000,00
069543	BLOCO DE TERMO DE RETENÇÃO 15X23CM 3 VIAS CARBONADO COLORIDO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	300,000	45,000	13.500,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	300,000	38,000	11.400,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	300,000	38,000	11.400,00
	Valores médios :		40,333	12.100,00
069837	BLOCO DE TERMO DE VISTORIA 15X23CM 3 VIAS CARBONADO COLORIDO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	250,000	45,000	11.250,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	250,000	38,000	9.500,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	250,000	39,000	9.750,00
	Valores médios :		40,667	10.166,67
016583	BLOCO PERSONALIZADO FORMATO; 21X19CM, EM PAPEL AP DE 75GR, 4X0 CORES, EM 20X1 VI			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	ODAIR J. DA SILVA ME	500,000	35,000	17.500,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	500,000	36,000	18.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	500,000	28,000	14.000,00
	Valores médios :		33,000	16.500,00
016577	BLOCO REQUISIÇÃO, FORMATO 19,7X11,2CM, EM PAPEL SULFITE 56GR, NA COR BRANCA COM			
	ODAIR J. DA SILVA ME	700,000	19,000	13.300,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	700,000	29,800	20.860,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	700,000	14,000	9.800,00
	Valores médios :		20,933	14.653,33
016467	BOLETIM DE PRODUC AO AMBULATORIAL- BPA - 01 - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO F-9 , IM			
	ODAIR J. DA SILVA ME	300,000	19,000	5.700,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	300,000	27,000	8.100,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	300,000	13,000	3.900,00
	Valores médios :		19,667	5.900,00
016692	CADERNETA DE PRONTUÁRIO DO CIENTE MODELO 2 (COLORIDO) PAPEL CARTOLINA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	56,000	22,000	1.232,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	56,000	15,000	840,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	56,000	17,000	952,00
	Valores médios :		18,000	1.008,00
014497	CARIMBO MEDIO EM MADEIRA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	15,000	37,000	555,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	15,000	35,000	525,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	15,000	32,000	480,00
	Valores médios :		34,667	520,00
016457	CARTAO CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE - TAMANHO L 13CM X A10CM COM ENVELOPES			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.000,000	2,900	2.900,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.000,000	3,800	3.800,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.000,000	1,900	1.900,00
	Valores médios :		2,867	2.866,67
016318	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G			
	ODAIR J. DA SILVA ME	740,000	7,570	5.601,80
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	740,000	5,600	4.144,00
	Valores médios :		6,585	4.872,90
016539	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, F			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.630,000	7,520	12.257,60
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.630,000	13,000	21.190,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.630,000	5,600	9.128,00
	Valores médios :		8,707	14.191,87
014714	CARTAZ F2 (FORMATO F2 4X0/COUCHE 170)			
	ODAIR J. DA SILVA ME	520,000	7,100	3.692,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	520,000	18,800	9.776,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	520,000	6,000	3.120,00
	Valores médios :		10,633	5.529,33
016588	ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 50 PÁGINAS			
	ODAIR J. DA SILVA ME	735,000	6,500	4.777,50
	R.C.RIBEIRO EIRELI	735,000	9,000	6.615,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	735,000	4,900	3.601,50
	Valores médios :		6,800	4.998,00
069861	ENVELOPES (185X248CM, BRANCO , FRENTE E VERSO).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	570,000	22,000	12.540,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	570,000	2,700	1.539,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	570,000	17,000	9.690,00
	Valores médios :		13,900	7.923,00
069864	FAIXA EM LONA COM ILHOS (VARIADAS MEDIDAS).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	420,000	150,000	63.000,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	420,000	130,000	54.600,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	420,000	120,000	50.400,00
	Valores médios :		133,333	56.000,00
016517	PLACAS CHAPA GAL- tamanho 60x60cm			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ODAIR J. DA SILVA ME	241,000	185,000	44.585,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	241,000	170,000	40.970,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	241,000	163,000	39.283,00
	Valores médios :		172,667	41.612,67
014808	PLACAS ACM-T 60X60 CM			
	ODAIR J. DA SILVA ME	211,000	220,000	46.420,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	211,000	180,000	37.980,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	211,000	203,000	42.833,00
	Valores médios :		201,000	42.411,00
014493	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55			
	ODAIR J. DA SILVA ME	57,000	110,000	6.270,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	57,000	90,000	5.130,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	57,000	90,000	5.130,00
	Valores médios :		96,667	5.510,00
016455	CARTAZ F2 46 X 64 - FORMATO F-2 4X0/COUCHE 170G/FOTOLITO INCLUSO.			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.550,000	8,500	13.175,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.550,000	14,000	21.700,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.550,000	6,500	10.075,00
	Valores médios :		9,667	14.983,33
016322	FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.000,000	1,950	1.950,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.000,000	3,200	3.200,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.000,000	1,150	1.150,00
	Valores médios :		2,100	2.100,00
016691	CADERNETA DE PRONTUÁRIO DO CLIENTE MODELO 1 (COLORIDO)PAPEL CARTOLINA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	20,000	5,500	110,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	20,000	13,200	264,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	20,000	3,800	76,00
	Valores médios :		7,500	150,00
069850	CARTAZES CARAMUJO AFRICANO, (40X60CM) PAPEL COUCHE.			
	ODAIR J. DA SILVA ME	20,000	11,600	232,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	20,000	19,000	380,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	20,000	7,600	152,00
	Valores médios :		12,733	254,67
069851	CARTAZES DE DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA, (40X60CM, PAPEL COUCHE).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	130,000	11,600	1.508,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	130,000	19,000	2.470,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	130,000	7,600	988,00
	Valores médios :		12,733	1.655,33
069852	CARTAZES HANTAVIROSE, (40X60CM PAPEL COUCHE).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	30,000	11,600	348,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	30,000	19,000	570,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	30,000	7,600	228,00
	Valores médios :		12,733	382,00
069853	CARTAZES RAIVA , (40X60CM), PAPEL COUCHE.			
	ODAIR J. DA SILVA ME	20,000	11,600	232,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	20,000	21,000	420,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	20,000	7,600	152,00
	Valores médios :		13,400	268,00
016568	CERTIFICADOS - IMPRESSÃO POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL OFFSET 180G, ARTE VEGET			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.200,000	11,600	13.920,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.200,000	9,000	10.800,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.200,000	7,600	9.120,00
	Valores médios :		9,400	11.280,00
069856	CONVITE UNIDADE FORMATO F-8			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.300,000	9,140	11.882,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.300,000	5,700	7.410,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.300,000	5,140	6.682,00
	Valores médios :		6,660	8.658,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
016590	ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 PÁGINAS			
	ODAIR J. DA SILVA ME	300,000	25,000	7.500,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	300,000	22,000	6.600,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	300,000	15,000	4.500,00
	Valores médios :		20,667	6.200,00
016589	ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 PÁGINAS			
	ODAIR J. DA SILVA ME	360,000	22,000	7.920,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	360,000	9,000	3.240,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	360,000	17,000	6.120,00
	Valores médios :		16,000	5.760,00
016341	PANFLETO 15 X 20 CM			
	ODAIR J. DA SILVA ME	2.605,000	1,350	3.516,75
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.605,000	5,700	14.848,50
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.605,000	0,900	2.344,50
	Valores médios :		2,650	6.903,25
016486	CERTIFICADOS PROFESSORES - IMPRESSAO EM POLICROMIA INTERNA FRENTE E VERSO, PAPE			
	ODAIR J. DA SILVA ME	2.200,000	12,000	26.400,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.200,000	4,700	10.340,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.200,000	8,000	17.600,00
	Valores médios :		8,233	18.113,33
016587	PLOTAGEM DE PROJETOS			
	ODAIR J. DA SILVA ME	301,000	70,000	21.070,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	301,000	30,000	9.030,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	301,000	58,000	17.458,00
	Valores médios :		52,667	15.852,67
016681	RECEITUÁRIO B1 - COR AZUL - (FOLHAS CARBONADAS)			
	ODAIR J. DA SILVA ME	51,000	9,750	497,25
	R.C.RIBEIRO EIRELI	51,000	20,000	1.020,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	51,000	7,300	372,30
	Valores médios :		12,350	629,85
016682	RECEITUÁRIO B2 - COR AZUL - (FOLHAS CARBONADAS)			
	ODAIR J. DA SILVA ME	51,000	9,750	497,25
	R.C.RIBEIRO EIRELI	51,000	20,000	1.020,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	51,000	7,300	372,30
	Valores médios :		12,350	629,85
016508	RECEITUARIO DE CONTROLE DE ANTIMICROBIANOS blocos 50 x 02 vias 1º branca 2º			
	ODAIR J. DA SILVA ME	301,000	12,000	3.612,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	301,000	21,000	6.321,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	301,000	8,200	2.468,20
	Valores médios :		13,733	4.133,73
016680	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS NA COR AZUL - (FOLHAS CARBONADAS)			
	ODAIR J. DA SILVA ME	301,000	14,000	4.214,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	301,000	23,000	6.923,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	301,000	10,000	3.010,00
	Valores médios :		15,667	4.715,67
016612	RECEITUÁRIO SIMPLES UMA VIA (BRANCO)			
	ODAIR J. DA SILVA ME	600,000	15,000	9.000,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	600,000	23,000	13.800,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	600,000	14,000	8.400,00
	Valores médios :		17,333	10.400,00
016688	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - FRENTE/VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	100,000	19,000	1.900,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	100,000	29,000	2.900,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	100,000	10,000	1.000,00
	Valores médios :		19,333	1.933,33
016420	RELATORIO DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS NAS ESCOLAS (NUMES) - BLOCOS 100X01 VIA F			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1,000	19,000	19,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1,000	15,000	15,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1,000	10,000	10,00
		Valores médios :	14,667	14,67
069881	RELATÓRIO DE VISITAS REALIZADAS PELO ACE, (21X29,7CM).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	81,000	19,000	1.539,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	81,000	26,000	2.106,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	81,000	14,000	1.134,00
		Valores médios :	19,667	1.593,00
016616	REQUISIÇÃO DE EXAMES			
	ODAIR J. DA SILVA ME	600,000	21,000	12.600,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	600,000	32,000	19.200,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	600,000	17,000	10.200,00
		Valores médios :	23,333	14.000,00
016620	RESULTADO DE EXAME HEMOGRAMA DE CRIANÇA 1 VIA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	200,000	18,000	3.600,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	200,000	30,000	6.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	200,000	11,000	2.200,00
		Valores médios :	19,667	3.933,33
016690	RESULTADO DO EXAME DO CTA SAE (FOLHAS CARBONADAS)			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	18,000	180,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	42,000	420,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	11,000	110,00
		Valores médios :	23,667	236,67
069885	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DE MICROSCOPISTA DE BASE, (21X29,7CM).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	22,000	220,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	49,000	490,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	18,000	180,00
		Valores médios :	29,667	296,67
016687	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DO MICROSCOPISTA E DE LÂMINAS PARA REVISÃO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	5,000	22,000	110,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	5,000	56,000	280,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5,000	18,000	90,00
		Valores médios :	32,000	160,00
069886	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, (21X29,7CM).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	80,000	22,000	1.760,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	80,000	28,000	2.240,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	80,000	18,000	1.440,00
		Valores médios :	22,667	1.813,33
069887	SIVEP MALÁRIA-SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE VIGIÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, (21X29,7CM).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	5,000	22,000	110,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	5,000	98,000	490,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5,000	18,000	90,00
		Valores médios :	46,000	230,00
016492	TERMO DE CONSENTIMENTO INFORMADO - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO F-9 , IMPRESSAO UMA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	22,000	220,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	49,000	490,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	18,000	180,00
		Valores médios :	29,667	296,67
016684	TERMO DE ESCLARECIMENTO - 3VIAS COR BRANCA, AMARELA E VERDE (FOLHAS CARBONADAS)			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1,000	35,000	35,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1,000	150,000	150,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1,000	23,000	23,00
		Valores médios :	69,333	69,33
016390	TERMO DE RESPONSABILIDADE - BLOCOS100X01 VIA FORMATO F-9 , IMPRESSAO UMA COR FRE			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	22,000	220,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	27,000	270,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	16,000	160,00
		Valores médios :	21,667	216,67
016686	TERMO DE RESPONSABILIDADE DO PRESCRITO SIBUTRAMINA EM 3 VIAS BRANCA, AMARELA E V			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	35,000	350,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	41,000	410,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	23,000	230,00
	Valores médios :		33,000	330,00
069888	TERMO DE RESPONSABILIDADE E ESCLARECIMENTO ANEXO V-A, (21X29,7CM CADA BLOCO DE 1			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	22,000	220,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	41,000	410,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	17,000	170,00
	Valores médios :		26,667	266,67
069889	TERMO DE RESPONSABILIDADE E ESCLARECIMENTO ANEXO V-B, (21X29,7CM CADA BLOCO DE 1			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	22,000	220,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	42,000	420,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	17,000	170,00
	Valores médios :		27,000	270,00
016693	TERMO DE RESPONSABILIDADE/ESCLARECIMENTO PARA MULHERES COM AMIS DE 55 ANOS DE			
	ODAIR J. DA SILVA ME	5,000	22,000	110,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	5,000	42,000	210,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5,000	18,000	90,00
	Valores médios :		27,333	136,67
069890	TERMO RESPONSABILIDADE PARA PRESCRIÇÃO DE TALIDOMIDA MODELO V-A (20,5X11,5CM).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	30,000	35,000	1.050,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	30,000	29,000	870,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	30,000	26,000	780,00
	Valores médios :		30,000	900,00
069891	TERMO RESPONSABILIDADE PARA PRESCRIÇÃO DE TALIDOMIDA MODELO V-B (20,5X11,5CM).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	30,000	22,000	660,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	30,000	29,000	870,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	30,000	16,000	480,00
	Valores médios :		22,333	670,00
069893	REQUISIÇÃO ALIMENTAÇÃO - FORMATO 32 - 2 VIAS			
	ODAIR J. DA SILVA ME	200,000	37,000	7.400,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	200,000	32,000	6.400,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	200,000	27,000	5.400,00
	Valores médios :		32,000	6.400,00
069894	ESTRUTURA DE METAL PARA BACKDROP			
	ODAIR J. DA SILVA ME	9,000	1.812,000	16.308,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	9,000	1.146,000	10.314,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	9,000	1.900,000	17.100,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	9,000	1.780,000	16.020,00
	Valores médios :		1.659,500	14.935,50
069895	ESTRUTURA DE METAL PARA BACKDROP - 2,5 X 5M, RETANGULAR			
	ODAIR J. DA SILVA ME	4,000	2.960,000	11.840,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	4,000	3.200,000	12.800,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	4,000	2.940,000	11.760,00
	Valores médios :		3.033,333	12.133,33
069896	ESTRUTURA DE METAL PARA BACKDROP - SUPORTE PARA BANNER			
	ODAIR J. DA SILVA ME	3,000	675,000	2.025,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	3,000	520,000	1.560,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3,000	655,000	1.965,00
	Valores médios :		616,667	1.850,00
016576	FOLDER - (IMPRESAO POLICROMIA, PAPEL, COUCHE, ARTE FOTOLITO, ACABAMENTO,			
	ODAIR J. DA SILVA ME	600,000	1,720	1.032,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	600,000	9,800	5.880,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	600,000	0,900	540,00
	Valores médios :		4,140	2.484,00
016678	ALVARÁ DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA(COLORIDO)			
	ODAIR J. DA SILVA ME	2.000,000	2,250	4.500,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.000,000	8,000	16.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.000,000	1,900	3.800,00
		Valores médios :	4,050	8.100,00
038517	APOSTILA PARA EJA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.100,000	42,000	46.200,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.100,000	7,000	7.700,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.100,000	28,000	30.800,00
		Valores médios :	25,667	28.233,33
069844	CADERNETAS DE VACINAS INFANTIS FEMININAS (21X15CM, 25 FOLHAS TIPO LIVRO).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	2.000,000	42,000	84.000,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.000,000	9,000	18.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.000,000	37,000	74.000,00
		Valores médios :	29,333	58.666,67
069858	DECLARAÇÕES DO VACINADO (16X21,5CM, PAPEL 180G).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	5.000,000	4,750	23.750,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	5.000,000	3,000	15.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5.000,000	2,300	11.500,00
		Valores médios :	3,350	16.750,00
069862	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO RECEPTOR 1 VIA FRENTE E VERSO , (33X11,7CM) PAPEL 1			
	ODAIR J. DA SILVA ME	2.600,000	3,200	8.320,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	2.600,000	3,000	7.800,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.600,000	1,900	4.940,00
		Valores médios :	2,700	7.020,00
016581	FOTOCOPIAS (XEROX), - TAMANHO A4 IMPRESSÃO PRETO,BRANCO E COLORIDO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10.000,000	1,050	10.500,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10.000,000	1,200	12.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10.000,000	0,990	9.900,00
		Valores médios :	1,080	10.800,00
016585	IMPRESSÃO EM A4, PRETA E BRANCA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	5.000,000	0,900	4.500,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	5.000,000	0,750	3.750,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5.000,000	0,250	1.250,00
		Valores médios :	0,633	3.166,67
016586	IMPRESSÃO EM A4,COLORIDA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	6.000,000	1,750	10.500,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	6.000,000	0,900	5.400,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	6.000,000	0,900	5.400,00
		Valores médios :	1,183	7.100,00
069854	CARTEIRINHA DE CADASTRO PARA TRANSPORTE PÚBLICO, MEDIA 13X8, 5CM, 150 GR			
	ODAIR J. DA SILVA ME	4.000,000	0,750	3.000,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	4.000,000	29,000	116.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	4.000,000	0,300	1.200,00
		Valores médios :	10,017	40.066,67
016327	APAC- AUT. DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, LAUDO DE SOLICITACAO / AUTORIZACAO -			
	ODAIR J. DA SILVA ME	30,000	22,000	660,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	30,000	30,000	900,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	30,000	18,000	540,00
		Valores médios :	23,333	700,00
016613	ATESTADO MÉDICO - 1 VIA IMPRESSÃO UMA COR			
	ODAIR J. DA SILVA ME	1.000,000	18,000	18.000,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	1.000,000	29,000	29.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	1.000,000	11,000	11.000,00
		Valores médios :	19,333	19.333,33
016614	ATESTADO MÉDICO DA GESTANTE - 1 VIA IMPRESSÃO 1 COR			
	ODAIR J. DA SILVA ME	500,000	18,000	9.000,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	500,000	36,000	18.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	500,000	11,000	5.500,00
		Valores médios :	21,667	10.833,33
069838	BLOCOS DE MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS, (21X29,7CM).			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ODAIR J. DA SILVA ME	50,000	22,000	1.100,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	50,000	26,000	1.300,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,000	17,000	850,00
	Valores médios :		21,667	1.083,33
069839	BLOCOS DE RESULTADO PARA BIOQUÍMICA 1 VIA FRENTE, (21X14CM).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	150,000	18,000	2.700,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	150,000	25,000	3.750,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	150,000	11,000	1.650,00
	Valores médios :		18,000	2.700,00
069841	BOLETIM DE CAMPO E LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES LIRA, (21X29,7CM).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	80,000	22,000	1.760,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	80,000	35,000	2.800,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	80,000	17,000	1.360,00
	Valores médios :		24,667	1.973,33
069842	BOLETIM DE SUPERVISÃO, (21X29,7CM).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	150,000	22,000	3.300,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	150,000	35,000	5.250,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	150,000	17,000	2.550,00
	Valores médios :		24,667	3.700,00
069849	CARTÃO DE CONTROLE HIPERTENSÃO ARTERIAL/DIABETES, (29X11CM FRENTE EVERSO, PAPEL			
	ODAIR J. DA SILVA ME	800,000	3,220	2.576,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	800,000	27,000	21.600,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	800,000	1,900	1.520,00
	Valores médios :		10,707	8.565,33
016674	CARTÃO DE VACINA DO AUTO - PAPEL CARTOLINA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	5.000,000	1,600	8.000,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	5.000,000	28,000	140.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5.000,000	0,990	4.950,00
	Valores médios :		10,197	50.983,33
016608	CARTÃO GRUPO SANGUÍNEO(PAPEL CARTOLINA)			
	ODAIR J. DA SILVA ME	500,000	1,100	550,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	500,000	28,000	14.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	500,000	0,900	450,00
	Valores médios :		10,000	5.000,00
069855	CONSENTIMENTO PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO, BLOCOS, (21X29,7CM).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	20,000	22,000	440,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	20,000	28,000	560,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	20,000	16,000	320,00
	Valores médios :		22,000	440,00
069859	DESCRIÇÃO CESARIANA, BLOCOS 21X29,7CM.			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	22,000	220,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	39,000	390,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	17,000	170,00
	Valores médios :		26,000	260,00
069860	DESCRIÇÃO CIRÚRGICA HISTERECTOMIA, BLOCOS (21X29,7CM).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	5,000	22,000	110,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	5,000	49,000	245,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5,000	17,000	85,00
	Valores médios :		29,333	146,67
016618	EXAME DE URINA 1 VIA FRENTE E VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	100,000	18,000	1.800,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	100,000	22,000	2.200,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	100,000	10,000	1.000,00
	Valores médios :		16,667	1.666,67
016572	FICHA AVALIACAO FONOAUDIOLOGIA - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO F-9 , IMPRESSAO UMA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	22,000	220,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	36,000	360,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	15,000	150,00
	Valores médios :		24,333	243,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
069866	FICHA CADASTRO E ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	22,000	220,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	49,000	490,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	15,000	150,00
	Valores médios :		28,667	286,67
016647	FICHA DE ACOLHIMENTO - FRENTE/VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	100,000	22,000	2.200,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	100,000	15,000	1.500,00
	Valores médios :		18,500	1.850,00
016366	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL-			
	ODAIR J. DA SILVA ME	100,000	22,000	2.200,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	100,000	28,000	2.800,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	100,000	15,000	1.500,00
	Valores médios :		21,667	2.166,67
016648	FICHA DE ANÁLISE DA SAÚDE MENTAL DE ADULTO - FRENTE/VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	100,000	22,000	2.200,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	100,000	28,000	2.800,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	100,000	15,000	1.500,00
	Valores médios :		21,667	2.166,67
016677	FICHA DE APREENSÃO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	30,000	22,000	660,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	30,000	27,000	810,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	30,000	15,000	450,00
	Valores médios :		21,333	640,00
016635	FICHA DE ATENDIMENTO -SAMU- FRENTE/VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	50,000	22,000	1.100,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	50,000	39,000	1.950,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,000	15,000	750,00
	Valores médios :		25,333	1.266,67
069867	FICHA DE AVISO DE VISITA DOMICILIAR (10,5X16CM).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	300,000	4,500	1.350,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	300,000	29,000	8.700,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	300,000	2,900	870,00
	Valores médios :		12,133	3.640,00
016657	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - FRENTE/VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	300,000	23,000	6.900,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	300,000	28,000	8.400,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	300,000	18,000	5.400,00
	Valores médios :		23,000	6.900,00
016658	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - FRENTE/VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	300,000	23,000	6.900,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	300,000	28,000	8.400,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	300,000	18,000	5.400,00
	Valores médios :		23,000	6.900,00
016667	FICHA DE COLETA DE MATERIAL DO PREVENTIVO DO CANCER DO COLO DO UTERO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	80,000	23,000	1.840,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	80,000	45,000	3.600,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	80,000	18,000	1.440,00
	Valores médios :		28,667	2.293,33
016656	FICHA DE CONTROLE DE VISITA ACS			
	ODAIR J. DA SILVA ME	80,000	23,000	1.840,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	80,000	28,000	2.240,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	80,000	17,000	1.360,00
	Valores médios :		22,667	1.813,33
016694	FICHA DE CONTROLO DE COLETA DE TRIAGEM NEONATAL			
	ODAIR J. DA SILVA ME	30,000	23,000	690,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	30,000	35,000	1.050,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	30,000	17,000	510,00
	Valores médios :		25,000	750,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
016622	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM - FRENTE E VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	500,000	23,000	11.500,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	500,000	21,000	10.500,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	500,000	19,000	9.500,00
		Valores médios :	21,000	10.500,00
016636	FICHA DE LAUDO DE ANESTESIA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	80,000	23,000	1.840,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	80,000	32,000	2.560,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	80,000	19,000	1.520,00
		Valores médios :	24,667	1.973,33
016638	FICHA DE LAUDO DE CIRURGIA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	80,000	23,000	1.840,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	80,000	32,000	2.560,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	80,000	18,000	1.440,00
		Valores médios :	24,333	1.946,67
016695	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	23,000	230,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	42,000	420,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	18,000	180,00
		Valores médios :	27,667	276,67
016660	FICHA DE PROCEDIMENTO e-SUS ATENÇÃO BÁSICA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	80,000	21,000	1.680,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	80,000	29,000	2.320,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	80,000	17,000	1.360,00
		Valores médios :	22,333	1.786,67
016640	FICHA DE REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA - FRENTE/VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	300,000	23,000	6.900,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	300,000	38,000	11.400,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	300,000	13,000	3.900,00
		Valores médios :	24,667	7.400,00
016673	FICHA DE REGISTRO DE VACINA SI-PNI			
	ODAIR J. DA SILVA ME	50,000	23,000	1.150,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	50,000	38,000	1.900,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,000	13,000	650,00
		Valores médios :	24,667	1.233,33
016671	FICHA DE REGISTRO DO ATENDIMENTO DE CASOS HUMANOS DE LEISHMANIOSE VISCERAL E T			
	ODAIR J. DA SILVA ME	5,000	23,000	115,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	5,000	38,000	190,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5,000	13,000	65,00
		Valores médios :	24,667	123,33
016641	FICHA DE RELATÓRIO DE ENFERMAGEM			
	ODAIR J. DA SILVA ME	500,000	23,000	11.500,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	500,000	28,000	14.000,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	500,000	13,000	6.500,00
		Valores médios :	21,333	10.666,67
016697	FICHA DE REQUISIÇÃO DE ANTIMALÁRICOS E INSUMOS PELO POSTO DE NOTIFICAÇÃO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	5,000	23,000	115,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	5,000	32,000	160,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5,000	12,000	60,00
		Valores médios :	22,333	111,67
016661	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME DE MAMOGRAFIA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	5,000	23,000	115,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	5,000	32,000	160,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5,000	14,000	70,00
		Valores médios :	23,000	115,00
016696	FICHA DE RESULTADO DE EXAME DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	5,000	23,000	115,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	5,000	32,000	160,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5,000	15,000	75,00
		Valores médios :	23,333	116,67
016634	FICHA DE SINAIS VITAIS			
	ODAIR J. DA SILVA ME	50,000	23,000	1.150,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	50,000	30,000	1.500,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,000	15,000	750,00
		Valores médios :	22,667	1.133,33
016655	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL			
	ODAIR J. DA SILVA ME	100,000	23,000	2.300,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	100,000	32,000	3.200,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	100,000	15,000	1.500,00
		Valores médios :	23,333	2.333,33
069871	FICHA DENGUE/ENTOMOLOGIA (8,5X8CM PAPEL 180G).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	23,000	230,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	9,900	99,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	15,000	150,00
		Valores médios :	15,967	159,67
016668	FICHA DO PLANO NACIONAL DE ENFRENTAMENTO À MICROCEFALIA			
	ODAIR J. DA SILVA ME	5,000	23,000	115,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	5,000	42,000	210,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5,000	15,000	75,00
		Valores médios :	26,667	133,33
016639	FICHA LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - FRENTE/VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	100,000	23,000	2.300,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	100,000	35,000	3.500,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	100,000	15,000	1.500,00
		Valores médios :	24,333	2.433,33
016645	FICHA LAUDO SOCIAL - FRENTE/VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	50,000	23,000	1.150,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	50,000	33,000	1.650,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,000	15,000	750,00
		Valores médios :	23,667	1.183,33
016662	FICHA MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA VITAMINA A			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	23,000	230,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	43,800	438,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	15,000	150,00
		Valores médios :	27,267	272,67
016643	FICHA PRONTUÁRIO DO CLIENTE			
	ODAIR J. DA SILVA ME	80,000	23,000	1.840,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	80,000	35,000	2.800,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	80,000	15,000	1.200,00
		Valores médios :	24,333	1.946,67
016676	FICHA TERMO DE INTIMAÇÃO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	23,000	230,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	42,000	420,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	12,000	120,00
		Valores médios :	25,667	256,67
069872	FOLHA DE REGISTRO - CAMPANHA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA, (21X29,7CM).			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	22,000	220,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	13,330	133,30
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	42,000	420,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	12,000	120,00
		Valores médios :	22,333	223,33
016419	FOLHA DE ROSTO PRONTUÁRIO ME_DICO -			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	22,000	220,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	35,000	350,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	16,000	160,00
		Valores médios :	24,333	243,33
016646	FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS - RAAS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ODAIR J. DA SILVA ME	80,000	23,000	1.840,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	80,000	43,000	3.440,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	80,000	16,000	1.280,00
	Valores médios :		27,333	2.186,67
016689	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA - FRENTE/VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	10,000	23,000	230,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	10,000	42,000	420,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,000	16,000	160,00
	Valores médios :		27,000	270,00
016672	FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA - FRENTE/VERSO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	50,000	23,000	1.150,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	50,000	32,000	1.600,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,000	16,000	800,00
	Valores médios :		23,667	1.183,33
016617	GUIA DE REMESSA DE MEDICAMENTOS			
	ODAIR J. DA SILVA ME	50,000	21,000	1.050,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	50,000	41,800	2.090,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,000	14,000	700,00
	Valores médios :		25,600	1.280,00
016484	LAUDO PARA SOLICITACAO PROCEDIMENTO AMBULATORIA AIH - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO			
	ODAIR J. DA SILVA ME	300,000	21,000	6.300,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	300,000	38,000	11.400,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	300,000	16,000	4.800,00
	Valores médios :		25,000	7.500,00
016679	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA A (FOLHA AMARELA)			
	ODAIR J. DA SILVA ME	50,000	8,500	425,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	50,000	12,800	640,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,000	3,500	175,00
	Valores médios :		8,267	413,33
016683	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA PARA TALIDOMIDA 2 VIAS BRANCA E AMARELA(FOLHAS CARBONADAS)			
	ODAIR J. DA SILVA ME	50,000	38,000	1.900,00
	R.C.RIBEIRO EIRELI	50,000	30,000	1.500,00
	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,000	33,000	1.650,00
	Valores médios :		33,667	1.683,33



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 18

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

016566	BANNER - IMPRESSÃO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA.	1.290,000	115,000	148.350,00
016314	BANNER EM LONA	734,000	54,750	40.186,50
016315	BANNER IMP/LONA/ELETROSÁTICA/POL/UN.	895,000	117,750	105.386,25
016529	CALENDÁRIO DE MESA (UNIDADE C/12 PÁGINAS MONTADAS EM ESPIRAL / FORMATO F-16/IMPR	100,000	27,580	2.758,00
016530	CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMÁTICA)	277,000	54,230	15.021,71
016531	CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMÁTICA.)	192,000	55,620	10.679,04
016532	CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMÁTICA.	112,000	34,450	3.858,40
016533	CARIMBO AUTOMÁTICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMÁTICA)	80,000	66,420	5.313,60
016540	CARTAZ - UNIDADE / FORMATO F-2 / IMPRESSÃO POLICROMIA / FOTOLITO - FRENTE / PA	1.754,000	2,970	5.209,38
016541	CARTAZ - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO,	1.215,000	18,360	22.307,40
016316	CARTAZ F-4 (FORMATO F4 4 X 0 / COUCHE 170G FOTOLITO INCLUSO)	1.900,000	1,590	3.021,00
016542	CARTAZ F2 (FORMATO F2 4 X 0 / COUCHE 170G / FOTOLITO INCLUSO)	1.820,000	7,570	13.777,40
016320	ETIQUETA ADESIVA - PAPEL ADESIVO COLACRIL, MEIO CORTE	3.420,000	1,180	4.035,60
069863	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA	600,000	40,710	24.426,00
069865	FAIXA LONA, COR BRANCA 30M	422,000	110,900	46.799,80
069894	ESTRUTURA DE METAL PARA BACKDROP	9,000	1.146,000	10.314,00
Total do(s) item(ns) :				461.444,08

R.C.RIBEIRO EIRELI

016548	FOLDER F-8 - FORMATO F-8 4X4 / COUCHE 150G/ 2 DOBRAS / FOTOLITO INCLUSO	2.100,000	3,000	6.300,00
016549	INFORMATIVO FORMATO F-4 - EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, INTERNO, ACA	2.570,000	4,000	10.280,00
016550	PANFLETO 15 X 20 CM - PAPEL COUCHE 90G, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	6.550,000	0,700	4.585,00
014756	PANFLETO 15X20 CM-PAPEL COUCHE	1.400,000	0,750	1.050,00
016554	PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9 / IMPRESSÃO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VE	2.900,000	2,000	5.800,00
016516	PLACAS ACM- tamanho 60x60cm	161,000	180,000	28.980,00
016518	PLACAS CHAPA GAL- tamanho 50x50cm	371,000	160,000	59.360,00
016631	REQUISICÃO DE COMBÚTIVEL FORMATO 32 - 2 VIAS	281,000	15,000	4.215,00
016632	REQUISICÃO DE PASSAGEM RODOVIÁRIA FORMATO 32 - 2 VIAS	15,000	16,000	240,00
016633	REQUISICÃO FORMATO 16 - 2 VIAS	61,000	20,000	1.220,00
016333	CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8	3.500,000	5,000	17.500,00
016551	PANFLETO 15 X 30 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	2.655,000	0,900	2.389,50
016342	PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9	1.100,000	1,500	1.650,00
038513	PLACA ACM	161,000	5,000	805,00
069882	REQUISICÃO BLOCOS DE 15X20	101,000	20,000	2.020,00
069542	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO(BLOCOS PAPEL COPIATIVO).	500,000	22,000	11.000,00
069847	CAPA TÍTULO DEFINITIVO/ F-4, 180G.	2.000,000	3,200	6.400,00
016552	PANFLETO F-16 - FORMATO F-16 4 X 0. COUCHE 115G, FRENTE FOTOLITO INCLUSO.	1.500,000	0,800	1.200,00
069879	PAPEL 180G COM VINCO.	1.300,000	1,500	1.950,00
016452	PASTA TIMBRADA - UNIDADES FORMATO F-4/IMPRESSÃO POLICROMIA/ACABAMENTO CORTE/VINC	2.350,000	5,000	11.750,00
016453	PASTA TIMBRADA COM PAUTA - UNIDADES/FORMATO F-4/IMPRESSÃO POLICROMIA - INTERNA U	1.001,000	4,000	4.004,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
060203	ADESIVO 25X40 CM	540,000	5,000	2.700,00	
069541	BLOCO DE LAUDO DE ACIDENTES 15X23CM 3 VIAS, CARBONADO COLORIDO	250,000	37,000	9.250,00	
069543	BLOCO DE TERMO DE RETENÇÃO 15X23CM 3 VIAS CARBONADO COLORIDO	300,000	38,000	11.400,00	
069837	BLOCO DE TERMO DE VISTORIA 15X23CM 3 VIAS CARBONADO COLORIDO	250,000	38,000	9.500,00	
016692	CADERNETA DE PRONTUÁRIO DO CIENTE MODELO 2 (COLORIDO) PAPEL CARTOLINA	56,000	15,000	840,00	
069861	ENVELOPES (185X248CM, BRANCO , FRENTE E VERSO).	570,000	2,700	1.539,00	
014808	PLACAS ACM-T 60X60 CM	211,000	180,000	37.980,00	
014493	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55	57,000	90,000	5.130,00	
016589	ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 PÁGINAS	360,000	9,000	3.240,00	
016486	CERTIFICADOS PROFESSORES - IMPRESSAO EM POLICROMIA INTERNA FRENTE E VERSO, PAPE	2.200,000	4,700	10.340,00	
016587	PLOTAGEM DE PROJETOS	301,000	30,000	9.030,00	
069896	ESTRUTURA DE METAL PARA BACKDROP - SUPORTE PARA BANNER	3,000	520,000	1.560,00	
038517	APOSTILA PARA EJA	1.100,000	7,000	7.700,00	
069844	CADERNETAS DE VACINAS INFANTIS FEMININAS (21X15CM, 25 FOLHAS TIPO LIVRO).	2.000,000	9,000	18.000,00	
016586	IMPRESSÃO EM A4,COLORIDA	6.000,000	0,900	5.400,00	
069871	FICHA DENGUE/ENTOMOLOGIA (8,5X8CM PAPEL 180G).	10,000	9,900	99,00	
016683	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA PARA TALIDOMIDA 2 VIAS BRANCA E AMARELA(FOLHAS CARBONADAS	50,000	30,000	1.500,00	
Total do(s) item(ns) :				317.906,50	

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

015018	ADESIVO 12X24XCM	2.827,000	3,200	9.046,40	
016566	BANNER - IMPRESSAO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXACAO EM MADEIRA.	1.290,000	115,000	148.350,00	
016543	CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8 / IMPRESSAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VERSO	5.000,000	14,000	70.000,00	
016545	FOLDER UNIDADE / FORMATO F-4 IMPRESSAO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO/ PAPEL OFFS	360,000	2,800	1.008,00	
016547	FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO,	1.350,000	2,250	3.037,50	
016516	PLACAS ACM- tamanho 60x60cm	161,000	180,000	28.980,00	
014810	PLACAS CHAPA GAL 60X60M	281,000	165,000	46.365,00	
014496	CARIMBO GRANDE EM MADEIRA	47,000	42,000	1.974,00	
069848	CARTÃO CONVITE PERSONALIZADO	1.350,000	7,200	9.720,00	
016245	CARTAO PRESENÇA CERIMONIAL - UNIDADE/FORMATO F-32/IMPRESSÃO	700,000	2,500	1.750,00	
016544	ENVELOPE TIMBRADO 20 X 28 - UNIDADES / IMPRESSAO/ POLICROMIA UNICA FACE / ENVELO	1.520,000	1,800	2.736,00	
016323	FOLDER UNIDADE / FORMATO F-4	500,000	4,200	2.100,00	
016340	INFORMATIVO FORMATO F-4	1.100,000	4,900	5.390,00	
016454	PAPEL TIMBRADO A-4 - FORMATO A-4/IMPRESAO POLICROMIA - FRENTE/ PAPEL OFFSET 75G.	2.700,000	1,150	3.105,00	
038512	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO/ZINCO	161,000	153,000	24.633,00	
069883	REQUISIVIAS BLOCOS, 50X2	1,000	18,000	18,00	
014809	BANNER LONA 2MX10M	25,000	1.965,000	49.125,00	
069846	CAPA IPTU/F18, COUCHE 150G.	20.000,000	1,200	24.000,00	
069857	CRACHÁ TAMANHO PADRÃO.	450,000	28,000	12.600,00	
016450	ENVELOPE TIMBRADO 114MM X 229MM - UNIDADE/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ENVELO	1.350,000	1,200	1.620,00	
016334	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA	1.184,000	110,000	130.240,00	
069892	TÍTULO DEFINITIVO/ F-9, SULFITE 180G.	2.000,000	1,900	3.800,00	
016578	ADESIVO DE VINIL, NA COR BRANCA, COM IMPRESSÃO DA LOGOMARCA, NO TAMANHO DED 40CM	1.380,000	20,000	27.600,00	
016328	AUTORIZACAO PARA OS PAIS (NUMES) - BLOCOS 100X01 VIA FORMATO 20X30 CM , IMPRES	800,000	20,000	16.000,00	
038514	BLOCO DE AUTUAÇÃO/NOTIFICAÇÃO/EMBARGO	250,000	38,000	9.500,00	
069540	BLOCO DE AUTOS DE INFRAÇÃO 11X22CM 3 VIAS CARBONADO COLORIDO	550,000	28,000	15.400,00	
069543	BLOCO DE TERMO DE RETENÇÃO 15X23CM 3 VIAS CARBONADO COLORIDO	300,000	38,000	11.400,00	
016583	BLOCO PERSONALIZADO FORMATO; 21X19CM, EM PAPEL AP DE 75GR, 4X0 CORES, EM 20X1 VI	500,000	28,000	14.000,00	
016577	BLOCO REQUISIÇÃO, FORMATO 19,7X11,2CM, EM PAPEL SULFITE 56GR, NA COR BRANCA COM	700,000	14,000	9.800,00	
016467	BOLETIM DE PRODUC AO AMBULATORIAL- BPA - 01 - BLOCOS 50X01 VIA	300,000	13,000	3.900,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
	FORMATO F-9 , IM				
014497	CARIMBO MEDIO EM MADEIRA	15,000	32,000	480,00	
016457	CARTAO CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE - TAMANHO L 13CM X A10CM COM ENVELOPES	1.000,000	1,900	1.900,00	
016318	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G	740,000	5,600	4.144,00	
016539	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, F	1.630,000	5,600	9.128,00	
014714	CARTAZ F2 (FORMATO F2 4X0/COUCHE 170)	520,000	6,000	3.120,00	
016588	ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 50 PÁGINAS	735,000	4,900	3.601,50	
069864	FAIXA EM LONA COM ILHOS (VARIADAS MEDIDAS).	420,000	120,000	50.400,00	
016517	PLACAS CHAPA GAL- tamanho 60x60cm	241,000	163,000	39.283,00	
014493	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55	57,000	90,000	5.130,00	
016455	CARTAZ F2 46 X 64 - FORMATO F-2 4X0/COUCHE 170G/FOTOLITO INCLUSO.	1.550,000	6,500	10.075,00	
016322	FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G	1.000,000	1,150	1.150,00	
016691	CADERNETA DE PRONTUÁRIO DO CLIENTE MODELO 1 (COLORIDO)PAPEL CARTOLINA	20,000	3,800	76,00	
069850	CARTAZES CARAMUJO AFRICANO, (40X60CM) PAPEL COUCHE.	20,000	7,600	152,00	
069851	CARTAZES DE DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA, (40X60CM, PAPEL COUCHE).	130,000	7,600	988,00	
069852	CARTAZES HANTAVIROSE, (40X60CM PAPEL COUCHE).	30,000	7,600	228,00	
069853	CARTAZES RAIVA , (40X60CM), PAPEL COUCHE.	20,000	7,600	152,00	
016568	CERTIFICADOS - IMPRESSÃO POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL OFFSET 180G, ARTE VEGET	1.200,000	7,600	9.120,00	
069856	CONVITE UNIDADE FORMATO F-8	1.300,000	5,140	6.682,00	
016590	ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 PÁGINAS	300,000	15,000	4.500,00	
016341	PANFLETO 15 X 20 CM	2.605,000	0,900	2.344,50	
016681	RECEITUÁRIO B1 - COR AZUL - (FOLHAS CARBONADAS)	51,000	7,300	372,30	
016682	RECEITUÁRIO B2 - COR AZUL - (FOLHAS CARBONADAS)	51,000	7,300	372,30	
016508	RECEITUARIO DE CONTROLE DE ANTIMICROBIANOS blocos 50 x 02 vias 1º branca 2º	301,000	8,200	2.468,20	
016680	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS NA COR AZUL - (FOLHAS CARBONADAS)	301,000	10,000	3.010,00	
016612	RECEITUÁRIO SIMPLES UMA VIA (BRANCO)	600,000	14,000	8.400,00	
016688	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VEGETAL - FRENTE/VERSO	100,000	10,000	1.000,00	
016420	RELATORIO DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS NAS ESCOLAS (NUMES) - BLOCOS 100X01 VIA F	1,000	10,000	10,00	
069881	RELATÓRIO DE VISITAS REALIZADAS PELO ACE, (21X29,7CM).	81,000	14,000	1.134,00	
016616	REQUISICÃO DE EXAMES	600,000	17,000	10.200,00	
016620	RESULTADO DE EXAME HEMOGRAMA DE CRIANÇA 1 VIA	200,000	11,000	2.200,00	
016690	RESULTADO DO EXAME DO CTA SAE (FOLHAS CARBONADAS)	10,000	11,000	110,00	
069885	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DE MICROSCOPISTA DE BASE, (21X29,7CM).	10,000	18,000	180,00	
016687	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DO MICROSCOPISTA E DE LÂMINAS PARA REVISÃO	5,000	18,000	90,00	
069886	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTI-VEGETAL, (21X29,7CM).	80,000	18,000	1.440,00	
069887	SIVEP MALÁRIA-SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE VIGIÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, (21X29,7CM).	5,000	18,000	90,00	
016492	TERMO DE CONSENTIMENTO INFORMADO - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO F-9 , IMPRESSAO UMA	10,000	18,000	180,00	
016684	TERMO DE ESCLARECIMENTO - 3VIAS COR BRANCA, AMARELA E VERDE (FOLHAS CARBONADAS)	1,000	23,000	23,00	
016390	TERMO DE RESPONSABILIDADE - BLOCOS100X01 VIA FORMATO F-9 , IMPRESSAO UMA COR FRE	10,000	16,000	160,00	
016686	TERMO DE RESPONSABILIDADE DO PRESCRITO SIBUTRAMINA EM 3 VIAS BRANCA, AMARELA E V	10,000	23,000	230,00	
069888	TERMO DE RESPONSABILIDADE E ESCLARECIMENTO ANEXO V-A, (21X29,7CM CADA BLOCO DE 1	10,000	17,000	170,00	
069889	TERMO DE RESPONSABILIDADE E ESCLARECIMENTO ANEXO V-B, (21X29,7CM CADA BLOCO DE 1	10,000	17,000	170,00	
016693	TERMO DE RESPONSABILIDADE/ESCLARECIMENTO PARA MULHERES COM AMIS DE 55 ANOS DE	5,000	18,000	90,00	
069890	TERMO RESPONSABILIDADE PARA PRESCRIÇÃO DE TALIDOMIDA MODELO V-A (20,5X11,5CM).	30,000	26,000	780,00	
069891	TERMO RESPONSABILIDADE PARA PRESCRIÇÃO DE TALIDOMIDA MODELO V-B (20,5X11,5CM).	30,000	16,000	480,00	
069893	REQUISICÃO ALIMENTAÇÃO - FORMATO 32 - 2 VIAS	200,000	27,000	5.400,00	
069895	ESTRUTURA DE METAL PARA BACKDROP - 2,5 X 5M, RETANGULAR	4,000	2.940,000	11.760,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
016576	FOLDER - (IMPRESAO POLICROMIA, PAPEL, COUCHE, ARTE FOTOLITO, ACABAMENTO,	600,000	0,900	540,00	
016678	ALVARÁ DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA(COLORIDO)	2.000,000	1,900	3.800,00	
069858	DECLARAÇÕES DO VACINADO (16X21,5CM, PAPEL 180G).	5.000,000	2,300	11.500,00	
069862	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO RECEPTOR 1 VIA FRENTE E VERSO , (33X11,7CM) PAPEL 1	2.600,000	1,900	4.940,00	
016581	FOTOCOPIAS (XEROX), - TAMANHO A4 IMPRESSÃO PRETO,BRANCO E COLORIDO	10.000,000	0,990	9.900,00	
016585	IMPRESSÃO EM A4, PRETA E BRANCA	5.000,000	0,250	1.250,00	
016586	IMPRESSÃO EM A4,COLORIDA	6.000,000	0,900	5.400,00	
069854	CARTEIRINHA DE CADASTRO PARA TRANSPORTE PÚBLICO, MEDIA 13X8, 5CM, 150 GR	4.000,000	0,300	1.200,00	
016327	APAC- AUT. DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, LAUDO DE SOLICITACAO / AUTORIZACAO -	30,000	18,000	540,00	
016613	ATESTADO MÉDICO - 1 VIA IMPRESSÃO UMA COR	1.000,000	11,000	11.000,00	
016614	ATESTADO MÉDICO DA GESTANTE - 1 VIA IMPRESSÃO 1 COR	500,000	11,000	5.500,00	
069838	BLOCOS DE MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS, (21X29,7CM).	50,000	17,000	850,00	
069839	BLOCOS DE RESULTADO PARA BIOQUÍMICA 1 VIA FRENTE, (21X14CM).	150,000	11,000	1.650,00	
069841	BOLETIM DE CAMPO E LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES LIRA, (21X29,7CM).	80,000	17,000	1.360,00	
069842	BOLETIM DE SUPERVISÃO, (21X29,7CM).	150,000	17,000	2.550,00	
069849	CARTÃO DE CONTROLE HIPERTENSÃO ARTERIAL/DIABETES, (29X11CM FRENTE EVERSO, PAPEL	800,000	1,900	1.520,00	
016674	CARTÃO DE VACINA DO AUTO - PAPEL CARTOLINA	5.000,000	0,990	4.950,00	
016608	CARTÃO GRUPO SANGUÍNEO(PAPEL CARTOLINA)	500,000	0,900	450,00	
069855	CONSENTIMENTO PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO, BLOCOS, (21X29,7CM).	20,000	16,000	320,00	
069859	DESCRIÇÃO CESARIANA, BLOCOS 21X29,7CM.	10,000	17,000	170,00	
069860	DESCRIÇÃO CIRÚRGICA HISTERECTOMIA, BLOCOS (21X29,7CM).	5,000	17,000	85,00	
016618	EXAME DE URINA 1 VIA FRENTE E VERSO	100,000	10,000	1.000,00	
016572	FICHA AVALIACAO FONOAUDIOLOGIA - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO F-9 , IMPRESSAO UMA	10,000	15,000	150,00	
069866	FICHA CADASTRO E ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES	10,000	15,000	150,00	
016647	FICHA DE ACOLHIMENTO - FRENTE/VERSO	100,000	15,000	1.500,00	
016366	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL-	100,000	15,000	1.500,00	
016648	FICHA DE ANÁLISE DA SAÚDE MENTAL DE ADULTO - FRENTE/VERSO	100,000	15,000	1.500,00	
016677	FICHA DE APREENSÃO	30,000	15,000	450,00	
016635	FICHA DE ATENDIMENTO -SAMU- FRENTE/VERSO	50,000	15,000	750,00	
069867	FICHA DE AVISO DE VISITA DOMICILIAR (10,5X16CM).	300,000	2,900	870,00	
016657	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - FRENTE/VERSO	300,000	18,000	5.400,00	
016658	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - FRENTE/VERSO	300,000	18,000	5.400,00	
016667	FICHA DE COLETA DE MATERIAL DO PREVENTIVO DO CANCER DO COLO DO UTERO	80,000	18,000	1.440,00	
016656	FICHA DE CONTROLE DE VISITA ACS	80,000	17,000	1.360,00	
016694	FICHA DE CONTROLO DE COLETA DE TRIAGEM NEONATAL	30,000	17,000	510,00	
016622	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM - FRENTE E VERSO	500,000	19,000	9.500,00	
016636	FICHA DE LAUDO DE ANESTESIA	80,000	19,000	1.520,00	
016638	FICHA DE LAUDO DE CIRURGIA	80,000	18,000	1.440,00	
016695	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA	10,000	18,000	180,00	
016660	FICHA DE PROCEDIMENTO e-SUS ATENÇÃO BÁSICA	80,000	17,000	1.360,00	
016640	FICHA DE REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA - FRENTE/VERSO	300,000	13,000	3.900,00	
016673	FICHA DE REGISTRO DE VACINA SI-PNI	50,000	13,000	650,00	
016671	FICHA DE REGISTRO DO ATENDIMENTO DE CASOS HUMANOS DE LEISHMANIOSE VISCERAL E T	5,000	13,000	65,00	
016641	FICHA DE RELATÓRIO DE ENFERMAGEM	500,000	13,000	6.500,00	
016697	FICHA DE REQUISIÇÃO DE ANTIMALÁRICOS E INSUMOS PELO POSTO DE NOTIFICAÇÃO	5,000	12,000	60,00	
016661	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME DE MAMOGRAFIA	5,000	14,000	70,00	
016696	FICHA DE RESULTADO DE EXAME DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA	5,000	15,000	75,00	
016634	FICHA DE SINAIS VITAIS	50,000	15,000	750,00	
016655	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL	100,000	15,000	1.500,00	
016668	FICHA DO PLANO NACIONAL DE ENFRENTAMENTO À MICROCEFALIA	5,000	15,000	75,00	
016639	FICHA LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - FRENTE/VERSO	100,000	15,000	1.500,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
016645	FICHA LAUDO SOCIAL - FRENTE/VERSO	50,000	15,000	750,00	
016662	FICHA MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA VITAMINA A	10,000	15,000	150,00	
016643	FICHA PRONTUÁRIO DO CLIENTE	80,000	15,000	1.200,00	
016676	FICHA TERMO DE INTIMAÇÃO	10,000	12,000	120,00	
069872	FOLHA DE REGISTRO - CAMPANHA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA, (21X29,7CM).	10,000	12,000	120,00	
016419	FOLHA DE ROSTO PRONTUARIO ME_DICO -	10,000	16,000	160,00	
016646	FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS - RAAS	80,000	16,000	1.280,00	
016689	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA - FRENTE/VERSO	10,000	16,000	160,00	
016672	FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA - FRENTE/VERSO	50,000	16,000	800,00	
016617	GUIA DE REMESSA DE MEDICAMENTOS	50,000	14,000	700,00	
016484	LAUDO PARA SOLICITACAO PROCEDIMENTO AMBULATORIA AIH - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO	300,000	16,000	4.800,00	
016679	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA A (FOLHA AMARELA)	50,000	3,500	175,00	
Total do(s) item(ns) :				1.021.386,70	
Total geral :				1.800.737,28	



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 23

015018 ADESIVO 12X24XCM	2.827,0000	3,567	10.083,91
016566 BANNER - IMPRESSAO POLICROMIA EM LONA SUPORTE PARA FIXACAO EM MADEIRA.	1.290,0000	121,250	156.412,50
016314 BANNER EM LOMA	734,0000	106,938	78.492,49
016315 BANNER IMP/LONA/ELETROSATICA/POL/UN.	895,0000	122,688	109.805,76
016529 CALENDARIO DE MESA (UNIDADE C/12 PAGINAS MONTADAS EM ESPIRAL / FORMATO F-16/IMPR	100,0000	49,895	4.989,50
016530 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 20 (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA)	277,0000	60,308	16.705,32
016531 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 30 - (UNIDADE BASE SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.)	192,0000	64,405	12.365,76
016532 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55 - UNIDADE/BASE/SILICONE/SUPORTE CAIXA AUTOMATICA.	112,0000	84,863	9.504,66
016533 CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 60 (UNIDADE / BASE / SILICONE / SUPORTE CAIXA AUTOMATIC	80,0000	94,105	7.528,40
016540 CARTAZ - UNIDADE / FORMATO F-2 / IMPRESSAO POLICROMIA / FOTOLITO - FRENTE / PA	1.754,0000	16,493	28.928,72
016541 CARTAZ - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO,	1.215,0000	22,090	26.839,35
016316 CARTAZ F-4 (FORMATO F4 4 X 0 / COUCHE 170G FOTOLITO INCLUSO)	1.900,0000	12,148	23.081,20
016542 CARTAZ F2 (FORMATO F2 4 X 0 / COUCHE 170G / FOTOLITO INCLUSO)	1.820,0000	15,893	28.925,26
016543 CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8 / IMPRESSAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VERSO	5.000,0000	23,750	118.750,00
016320 ETIQUETA ADESIVA - PAPEL ADESIVO COLACRIL , MEIO CORTE	3.420,0000	1,470	5.027,40
069863 FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL COMQUALIDADE FOTOGRAFICA	600,0000	101,428	60.856,80
016545 FOLDER UNIDADE / FORMATO F-4 IMPRESSAO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO/ PAPEL OFFS	360,0000	3,023	1.088,28
016547 FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO,	1.350,0000	2,667	3.600,45
016548 FOLDER F-8 - FORMATO F-8 4X4 / COUCHE 150G/ 2 DOBRAS / FOTOLITO INCLUSO	2.100,0000	4,900	10.290,00
016549 INFORMATIVO FORMATO F-4 - EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, INTERNO, ACA	2.570,0000	5,233	13.448,81
016550 PANFLETO 15 X 20 CM - PAPEL COUCHE 90G , IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	6.550,0000	2,033	13.316,15
014756 PANFLETO 15X20 CM-PAPEL COUCHE	1.400,0000	2,050	2.870,00
016554 PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9 / IMPRESAO POLICROMIA/ FOTOLITO - FRENTE E VE	2.900,0000	2,717	7.879,30
016516 PLACAS ACM- tamanho 60x60cm	161,0000	203,408	32.748,69
016518 PLACAS CHAPA GAL- tamanho 50x50cm	371,0000	239,583	88.885,29
014810 PLACAS CHAPA GAL 60X60M	281,0000	264,590	74.349,79
016631 REQUISIÇÃO DE COMBÚTIVEL FORMATO 32 - 2 VIAS	281,0000	25,000	7.025,00
016632 REQUISIÇÃO DE PASSAGEM RODOVIÁRIA FORMATO 32 - 2 VIAS	15,0000	27,333	410,00
016633 REQUISIÇÃO FORMATO 16 - 2 VIAS	61,0000	28,333	1.728,31
014496 CARIMBO GRANDE EM MADEIRA	47,0000	47,000	2.209,00
069848 CARTÃO CONVITE PERSONALIZADO	1.350,0000	8,133	10.979,55
016245 CARTAO PRESENÇA CERIMONIAL - UNIDADE/FORMATO F-32/IMPRESSÃO	700,0000	3,000	2.100,00
016333 CONVITE - UNIDADE/ FORMATO F-8	3.500,0000	7,333	25.665,50
016544 ENVELOPE TIMBRADO 20 X 28 - UNIDADES / IMPRESSAO/ POLICROMIA UNICA FACE / ENVELO	1.520,0000	2,233	3.394,16
069865 FAIXA LONA, COR BRANCA 30M	422,0000	118,975	50.207,45
016323 FOLDER UNIDADE / FORMATO F-4	500,0000	7,800	3.900,00
016340 INFORMATIVO FORMATO F-4	1.100,0000	5,567	6.123,70
016551 PANFLETO 15 X 30 CM - PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO	2.655,0000	1,300	3.451,50
016342 PANFLETO F-9 - UNIDADE/FORMATO F9	1.100,0000	1,833	2.016,30
016454 PAPEL TIMBRADO A-4 - FORMATO A-4/IMPRESAO POLICROMIA - FRENTE/	2.700,0000	1,223	3.302,10

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PAPEL OFFSET 75G.			
038513	PLACA ACM	161,0000	135,000	21.735,00
038512	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO/ZINCO	161,0000	242,293	39.009,17
069882	REQUISIÇÃO BLOCOS DE 15X20	101,0000	25,667	2.592,37
069883	REQUISIVIAS BLOCOS, 50X2	1,0000	24,333	24,33
014809	BANNER LONA 2MX10M	25,0000	2.181,667	54.541,68
069542	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO(BLOCOS PAPEL COPIATIVO).	500,0000	33,333	16.666,50
069846	CAPA IPTU/F18, COUCHE 150G.	20.000,0000	3,900	78.000,00
069847	CAPA TÍTULO DEFINITIVO/ F-4, 180G.	2.000,0000	4,333	8.666,00
069857	CRACHÁ TAMANHO PADRÃO.	450,0000	31,000	13.950,00
016450	ENVELOPE TIMBRADO 114MM X 229MM - UNIDADE/IMPRESSAO POLICROMIA UNICA FACE/ENVELO	1.350,0000	1,363	1.840,05
016334	FAIXA - LONA BRANCA COM IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA	1.184,0000	121,667	144.053,73
016552	PANFLETO F-16 - FORMATO F-16 4 X 0. COUCHE 115G, FRENTE FOTOLITO INCLUSO.	1.500,0000	0,983	1.474,50
069879	PAPEL 180G COM VINCO.	1.300,0000	4,167	5.417,10
016452	PASTA TIMBRADA - UNIDADES FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA/ACABAMENTO CORTE/VINC	2.350,0000	5,873	13.801,55
016453	PASTA TIMBRADA COM PAUTA - UNIDADES/FORMATO F-4/IMPRESSAO POLICROMIA - INTERNA U	1.001,0000	6,333	6.339,33
069892	TÍTULO DEFINITIVO/ F-9, SULFITE 180G.	2.000,0000	3,000	6.000,00
060203	ADESIVO 25X40 CM	540,0000	8,333	4.499,82
016578	ADESIVO DE VINIL, NA COR BRANCA, COM IMPRESSÃO DA LOGOMARCA, NO TAMANHO DED 40CM	1.380,0000	21,200	29.256,00
016328	AUTORIZACAO PARA OS PAIS (NUMES) - BLOCOS 100X01 VIA FORMATO 20X30 CM , IMPRES	800,0000	29,000	23.200,00
038514	BLOCO DE AUTUAÇÃO/NOTIFICAÇÃO/EMBARGO	250,0000	41,667	10.416,75
069540	BLOCO DE AUTOS DE INFRAÇÃO 11X22CM 3 VIAS CARBONADO COLORIDO	550,0000	34,333	18.883,15
069541	BLOCO DE LAUDO DE ACIDENTES 15X23CM 3 VIAS, CARBONADO COLORIDO	250,0000	40,000	10.000,00
069543	BLOCO DE TERMO DE RETENÇÃO 15X23CM 3 VIAS CARBONADO COLORIDO	300,0000	40,333	12.099,90
069837	BLOCO DE TERMO DE VISTORIA 15X23CM 3 VIAS CARBONADO COLORIDO	250,0000	40,667	10.166,75
016583	BLOCO PERSONALIZADO FORMATO; 21X19CM, EM PAPEL AP DE 75GR, 4X0 CORES, EM 20X1 VI	500,0000	33,000	16.500,00
016577	BLOCO REQUISIÇÃO, FORMATO 19,7X11,2CM, EM PAPEL SULFITE 56GR, NA COR BRANCA COM	700,0000	20,933	14.653,10
016467	BOLETIM DE PRODUC AO AMBULATORIAL- BPA - 01 - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO F-9 , IM	300,0000	19,667	5.900,10
016692	CADERNETA DE PRONTUÁRIO DO CIENTE MODELO 2 (COLORIDO) PAPEL CARTOLINA	56,0000	18,000	1.008,00
014497	CARIMBO MEDIO EM MADEIRA	15,0000	34,667	520,00
016457	CARTAO CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE - TAMANHO L 13CM X A10CM COM ENVELOPES	1.000,0000	2,867	2.867,00
016318	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G	740,0000	6,585	4.872,90
016539	CARTAZ PAPEL COUCHE 150G, IMPRESSAO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FOTOLITO, F	1.630,0000	8,707	14.192,41
014714	CARTAZ F2 (FORMATO F2 4X0/COUCHE 170)	520,0000	10,633	5.529,16
016588	ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 50 PÁGINAS	735,0000	6,800	4.998,00
069861	ENVELOPES (185X248CM, BRANCO , FRENTE E VERSO).	570,0000	13,900	7.923,00
069864	FAIXA EM LONA COM ILHOS (VARIADAS MEDIDAS).	420,0000	133,333	55.999,86
016517	PLACAS CHAPA GAL- tamanho 60x60cm	241,0000	172,667	41.612,75
014808	PLACAS ACM-T 60X60 CM	211,0000	201,000	42.411,00
014493	CARIMBO AUTOMATICO CAIXA 55	57,0000	96,667	5.510,02
016455	CARTAZ F2 46 X 64 - FORMATO F-2 4X0/COUCHE 170G/FOTOLITO INCLUSO.	1.550,0000	9,667	14.983,85
016322	FOLDER 18 X 20 CM - PAPEL COUCHE 150G	1.000,0000	2,100	2.100,00
016691	CADERNETA DE PRONTUÁRIO DO CLIENTE MODELO 1 (COLORIDO)PAPEL CARTOLINA	20,0000	7,500	150,00
069850	CARTAZES CARAMUJO AFRICANO, (40X60CM) PAPEL COUCHE.	20,0000	12,733	254,66
069851	CARTAZES DE DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA, (40X60CM, PAPEL COUCHE).	130,0000	12,733	1.655,29
069852	CARTAZES HANTAVIROSE, (40X60CM PAPEL COUCHE).	30,0000	12,733	381,99
069853	CARTAZES RAIVA , (40X60CM), PAPEL COUCHE.	20,0000	13,400	268,00
016568	CERTIFICADOS - IMPRESSÃO POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL OFFSET 180G, ARTE VEGET	1.200,0000	9,400	11.280,00
069856	CONVITE UNIDADE FORMATO F-8	1.300,0000	6,660	8.658,00
016590	ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 PÁGINAS	300,0000	20,667	6.200,10

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
016589	ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 PÁGINAS	360,0000	16,000	5.760,00
016341	PANFLETO 15 X 20 CM	2.605,0000	2,650	6.903,25
016486	CERTIFICADOS PROFESSORES - IMPRESSAO EM POLICROMIA INTERNA FRENTE E VERSO, PAPE	2.200,0000	8,233	18.112,60
016587	PLOTAGEM DE PROJETOS	301,0000	52,667	15.852,77
016681	RECEITUÁRIO B1 - COR AZUL - (FOLHAS CARBONADAS)	51,0000	12,350	629,85
016682	RECEITUÁRIO B2 - COR AZUL - (FOLHAS CARBONADAS)	51,0000	12,350	629,85
016508	RECEITUARIO DE CONTROLE DE ANTIMICROBRIANOS blocos 50 x 02 vias 1ª branca 2ª	301,0000	13,733	4.133,63
016680	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS NA COR AZUL - (FOLHAS CARBONADAS)	301,0000	15,667	4.715,77
016612	RECEITUÁRIO SIMPLES UMA VIA (BRANCO)	600,0000	17,333	10.399,80
016688	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - FRENTE/VERSO	100,0000	19,333	1.933,30
016420	RELATORIO DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS NAS ESCOLAS (NUMES) - BLOCOS 100X01 VIA F	1,0000	14,667	14,67
069881	RELATÓRIO DE VISITAS REALIZADAS PELO ACE, (21X29,7CM).	81,0000	19,667	1.593,03
016616	REQUISIÇÃO DE EXAMES	600,0000	23,333	13.999,80
016620	RESULTADO DE EXAME HEMOGRAMA DE CRIANÇA 1 VIA	200,0000	19,667	3.933,40
016690	RESULTADO DO EXAME DO CTA SAE (FOLHAS CARBONADAS)	10,0000	23,667	236,67
069885	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DE MICROSCOPISTA DE BASE, (21X29,7CM).	10,0000	29,667	296,67
016687	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DO MICROSCOPISTA E DE LÂMINAS PARA REVISÃO	5,0000	32,000	160,00
069886	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, (21X29,7CM).	80,0000	22,667	1.813,36
069887	SIVEP MALÁRIA-SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE VIGIÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, (21X29,7CM).	5,0000	46,000	230,00
016492	TERMO DE CONSENTIMENTO INFORMADO - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO F-9 , IMPRESSAO UMA	10,0000	29,667	296,67
016684	TERMO DE ESCLARECIMENTO - 3VIAS COR BRANCA, AMARELA E VERDE (FOLHAS CARBONADAS)	1,0000	69,333	69,33
016390	TERMO DE RESPONSABILIDADE - BLOCOS100X01 VIA FORMATO F-9 , IMPRESSAO UMA COR FRE	10,0000	21,667	216,67
016686	TERMO DE RESPONSABILIDADE DO PRESCRITO SIBUTRAMINA EM 3 VIAS BRANCA, AMARELA E V	10,0000	33,000	330,00
069888	TERMO DE RESPONSABILIDADE E ESCLARECIMENTO ANEXO V-A, (21X29,7CM CADA BLOCO DE 1	10,0000	26,667	266,67
069889	TERMO DE RESPONSABILIDADE E ESCLARECIMENTO ANEXO V-B, (21X29,7CM CADA BLOCO DE 1	10,0000	27,000	270,00
016693	TERMO DE RESPONSABILIDADE/ESCLARECIMENTO PARA MULHERES COM AMIS DE 55 ANOS DE	5,0000	27,333	136,66
069890	TERMO RESPONSABILIDADE PARA PRESCRIÇÃO DE TALIDOMIDA MODELO V-A (20,5X11,5CM).	30,0000	30,000	900,00
069891	TERMO RESPONSABILIDADE PARA PRESCRIÇÃO DE TALIDOMIDA MODELO V-B (20,5X11,5CM).	30,0000	22,333	669,99
069893	REQUISIÇÃO ALIMENTAÇÃO - FORMATO 32 - 2 VIAS	200,0000	32,000	6.400,00
069894	ESTRUTURA DE METAL PARA BACKDROP	9,0000	1.659,500	14.935,50
069895	ESTRUTURA DE METAL PARA BACKDROP - 2,5 X 5M, RETANGULAR	4,0000	3.033,333	12.133,33
069896	ESTRUTURA DE METAL PARA BACKDROP - SUPORTE PARA BANNER	3,0000	616,667	1.850,00
016576	FOLDER - (IMPRESAO POLICROMIA, PAPEL, COUCHE, ARTE FOTOLITO, ACABAMENTO,	600,0000	4,140	2.484,00
016678	ALVARÁ DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA(COLORIDO)	2.000,0000	4,050	8.100,00
038517	APOSTILA PARA EJA	1.100,0000	25,667	28.233,70
069844	CADERNETAS DE VACINAS INFANTIS FEMININAS (21X15CM, 25 FOLHAS TIPO LIVRO).	2.000,0000	29,333	58.666,00
069858	DECLARAÇÕES DO VACINADO (16X21,5CM, PAPEL 180G).	5.000,0000	3,350	16.750,00
069862	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO RECEPTOR 1 VIA FRENTE E VERSO , (33X11,7CM) PAPEL 1	2.600,0000	2,700	7.020,00
016581	FOTOCOPIAS (XEROX), - TAMANHO A4 IMPRESSÃO PRETO,BRANCO E COLORIDO	10.000,0000	1,080	10.800,00
016585	IMPRESSÃO EM A4, PRETA E BRANCA	5.000,0000	0,633	3.165,00
016586	IMPRESSÃO EM A4,COLORIDA	6.000,0000	1,183	7.098,00
069854	CARTEIRINHA DE CADASTRO PARA TRANSPORTE PÚBLICO, MEDIA 13X8, 5CM, 150 GR	4.000,0000	10,017	40.068,00
016327	APAC- AUT. DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, LAUDO DE SOLICITACAO / AUTORIZACAO -	30,0000	23,333	699,99
016613	ATESTADO MÉDICO - 1 VIA IMPRESSÃO UMA COR	1.000,0000	19,333	19.333,00
016614	ATESTADO MÉDICO DA GESTANTE - 1 VIA IMPRESSÃO 1 COR	500,0000	21,667	10.833,50
069838	BLOCOS DE MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS, (21X29,7CM).	50,0000	21,667	1.083,35
069839	BLOCOS DE RESULTADO PARA BIOQUÍMICA 1 VIA FRENTE, (21X14CM).	150,0000	18,000	2.700,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
069841	BOLETIM DE CAMPO E LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES LIRA, (21X29,7CM).	80,0000	24,667	1.973,36
069842	BOLETIM DE SUPERVISÃO, (21X29,7CM).	150,0000	24,667	3.700,05
069849	CARTÃO DE CONTROLE HIPERTENSÃO ARTERIAL/DIABETES, (29X11CM FRENTE EVERSO, PAPEL	800,0000	10,707	8.565,60
016674	CARTÃO DE VACINA DO AUTO - PAPEL CARTOLINA	5.000,0000	10,197	50.985,00
016608	CARTÃO GRUPO SANGUÍNEO(PAPEL CARTOLINA)	500,0000	10,000	5.000,00
069855	CONSENTIMENTO PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO, BLOCOS, (21X29,7CM).	20,0000	22,000	440,00
069859	DESCRIÇÃO CESARIANA, BLOCOS 21X29,7CM.	10,0000	26,000	260,00
069860	DESCRIÇÃO CIRÚRGICA HISTERECTOMIA, BLOCOS (21X29,7CM).	5,0000	29,333	146,66
016618	EXAME DE URINA 1 VIA FRENTE E VERSO	100,0000	16,667	1.666,70
016572	FICHA AVALIAÇÃO FONOAUDIOLOGIA - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO F-9, IMPRESSAO UMA	10,0000	24,333	243,33
069866	FICHA CADASTRO E ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES	10,0000	28,667	286,67
016647	FICHA DE ACOLHIMENTO - FRENTE/VERSO	100,0000	18,500	1.850,00
016366	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL-	100,0000	21,667	2.166,70
016648	FICHA DE ANÁLISE DA SAÚDE MENTAL DE ADULTO - FRENTE/VERSO	100,0000	21,667	2.166,70
016677	FICHA DE APREENSÃO	30,0000	21,333	639,99
016635	FICHA DE ATENDIMENTO -SAMU- FRENTE/VERSO	50,0000	25,333	1.266,65
069867	FICHA DE AVISO DE VISITA DOMICILIAR (10,5X16CM).	300,0000	12,133	3.639,90
016657	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - FRENTE/VERSO	300,0000	23,000	6.900,00
016658	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - FRENTE/VERSO	300,0000	23,000	6.900,00
016667	FICHA DE COLETA DE MATERIAL DO PREVENTIVO DO CANCER DO COLO DO UTERO	80,0000	28,667	2.293,36
016656	FICHA DE CONTROLE DE VISITA ACS	80,0000	22,667	1.813,36
016694	FICHA DE CONTROLO DE COLETA DE TRIAGEM NEONATAL	30,0000	25,000	750,00
016622	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM - FRENTE E VERSO	500,0000	21,000	10.500,00
016636	FICHA DE LAUDO DE ANESTESIA	80,0000	24,667	1.973,36
016638	FICHA DE LAUDO DE CIRURGIA	80,0000	24,333	1.946,64
016695	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA	10,0000	27,667	276,67
016660	FICHA DE PROCEDIMENTO e-SUS ATENÇÃO BÁSICA	80,0000	22,333	1.786,64
016640	FICHA DE REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA - FRENTE/VERSO	300,0000	24,667	7.400,10
016673	FICHA DE REGISTRO DE VACINA SI-PNI	50,0000	24,667	1.233,35
016671	FICHA DE REGISTRO DO ATENDIMENTO DE CASOS HUMANOS DE LEISHMANIOSE VISCERAL E T	5,0000	24,667	123,33
016641	FICHA DE RELATÓRIO DE ENFERMAGEM	500,0000	21,333	10.666,50
016697	FICHA DE REQUISIÇÃO DE ANTIMALÁRICOS E INSUMOS PELO POSTO DE NOTIFICAÇÃO	5,0000	22,333	111,67
016661	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME DE MAMOGRAFIA	5,0000	23,000	115,00
016696	FICHA DE RESULTADO DE EXAME DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA	5,0000	23,333	116,67
016634	FICHA DE SINAIS VITAIS	50,0000	22,667	1.133,35
016655	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL	100,0000	23,333	2.333,30
069871	FICHA DENGUE/ENTOMOLOGIA (8,5X8CM PAPEL 180G).	10,0000	15,967	159,67
016668	FICHA DO PLANO NACIONAL DE ENFRENTAMENTO À MICROCEFALIA	5,0000	26,667	133,34
016639	FICHA LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - FRENTE/VERSO	100,0000	24,333	2.433,30
016645	FICHA LAUDO SOCIAL - FRENTE/VERSO	50,0000	23,667	1.183,35
016662	FICHA MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA VITAMINA A	10,0000	27,267	272,67
016643	FICHA PRONTUÁRIO DO CLIENTE	80,0000	24,333	1.946,64
016676	FICHA TERMO DE INTIMAÇÃO	10,0000	25,667	256,67
069872	FOLHA DE REGISTRO - CAMPANHA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA, (21X29,7CM).	10,0000	22,333	223,33
016419	FOLHA DE ROSTO PRONTUARIO ME_DICO -	10,0000	24,333	243,33
016646	FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS - RAAS	80,0000	27,333	2.186,64
016689	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA - FRENTE/VERSO	10,0000	27,000	270,00
016672	FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA - FRENTE/VERSO	50,0000	23,667	1.183,35
016617	GUIA DE REMESSA DE MEDICAMENTOS	50,0000	25,600	1.280,00
016484	LAUDO PARA SOLICITACAO PROCEDIMENTO AMBULATORIA AIH - BLOCOS 50X01 VIA FORMATO	300,0000	25,000	7.500,00
016679	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA A (FOLHA AMARELA)	50,0000	8,267	413,35
016683	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA PARA TALIDOMIDA 2 VIAS BRANCA E AMARELA(FOLHAS CARBONADAS	50,0000	33,667	1.683,35

Código Descrição

Quant.

VI. unitário

VI. total

Total :

2.383.946,60